
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPOLEČENSkÁ OdPOVědNOST (CSR)53

Vztah společnosti Telefónica O2 k minimalizaci jejího vlivu na životní prostředí v roce 2009 byl 

definován dlouhodobou strategií a vyhlášenou Politikou ochrany životního prostředí. Ta se 

dlouhodobě zaměřuje na eliminaci, resp. minimalizaci možných dopadů případných poškození 

či degenerace životního prostředí jako celku nebo jeho části, s ohledem na oblast působnosti 

společnosti a v souladu s úrovní vědeckotechnického poznání. Základní principy péče společnosti 

o životní prostředí byly součástí koordinovaného přístupu skupiny Telefónica a přispěly k naplnění 

jednak skupinových, jednak lokálních cílů, ale i zákonných a jiných požadavků.

Trvalým zvyšováním environmentálních požadavků kladených na dodavatele přispěla společnost 

k hlubšímu prosazení myšlenek péče o životní prostředí i ve svém okolí. Sama také pokračovala 

v aktivním zapojování svých zaměstnanců prostřednictvím programu Zelená firma.

Nadále se dařilo držet trend snižování negativních dopadů na životní prostředí. Telefónica O2 

spotřebovala k zajištění svých činností v roce 2009 o více jak 3 % méně elektrické energie a o více 

než jednu třetinu méně zemního plynu a vody než v roce 2008. Ve srovnání s rokem 2008 bylo 

sníženo celkové množství znečišťujících látek vypuštěných do ovzduší ze zdrojů na výrobu tepla, 

elektrické energie i z dopravních prostředků, kdy např. spotřeba topných olejů klesla meziročně 

o více jak 21 %, spotřeba distribuovaného tepla klesla o více než 37 % a množství najetých 

kilometrů služebními vozy kleslo o více než 7 %. Současně se firmě významným způsobem dařilo 

snižovat produkci odpadů, neboť byl zaznamenán meziroční pokles o více než 24 %. Z toho 

ve sféře komunálních odpadů se podařilo snížit jejich produkci o 26 % a ve sféře nebezpečných 

odpadů o 66 %.

Šetrný přístup společnosti se promítnul i v jiných oblastech, kdy např. pro obalový materiál byl 

opětovně využíván recyklát nebo materiály minimalizující dopad na životní prostředí.

Aktivity společnosti v oblasti péče o životní prostředí podléhaly pravidelnému ověřování, a to 

jak v interních oblastech, tak u činností dodavatelů. dosahovaná úroveň přístupů je pravidelně 

oceňována certifikací podle mezinárodního standardu ISO 14001, kterou společnost vlastní jako 

jediný telekomunikační operátor v České republice.

Telefónica O2 se v roce 2009 opětovně zaměřila i na sociální oblast, v níž se snažila aktivně 

prosazovat principy aktivní péče o životní prostředí. Mezi nejvýznamnější aktivity patřil sociálně 

zaměřený projekt Nechte svůj starý mobil pomáhat, který podporoval provoz Linky bezpečí. 

Celková částka předaná Lince bezpečí činila za rok 2009 celkem 44 801 kč. dále pak společnost 

podpořila věcnými cenami v hodnotě 60 000 kč 16. ročník sběrových ekologických soutěží Velká 

cena Českých sběrných surovin, který se konal pod záštitou Ministerstva životního prostředí ČR. 

do této soutěže byly zapojeny mateřské školky a základní školy z celé České republiky.

Politika ochrany 
životního 
prostředí

Program zelená 
firma

Snižování 
negativních 
dopadů

Certifikace

Podpora akcí 
zaměřených 
na ochranu 
životního 
prostředí

Péče o životní prostředí


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


